
 
 

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA 
BRASILEIRA – SALVADOR/BA 

 
 
 

CHAPA ELEITA DO DIRETÓRIO MUNICIPAL DE SALVADOR 

 

Diretório da Municipal de Salvador/BA.  

1. CEZAR FERREIRA LEITE - 079553170566 

2. CRISTIANE CORREIA DE ANDRADE - 093916730566 

3. MONICA MENEZES BAHIA ALICE - 080729010507 

4. ANTONIO AUGUSTO JESUS DE ARAÚJO - 35240970507 

5. ATANAZIO JULIO DOS SANTOS - 023745660558 

6. MARCO SMARCEVSCKI PEREIRA - 152949060523 

7. GUSTAVO FERREIRA DE OLIVEIRA - 117297860507 

8. ALEXANDRE BAHIENSE COSTA - 0798186705 66 

9. GUSTAVO LUIS CORTES BARROS - 110731090531 

10. GEISY FIEDRA RIOS PINHEIRO DE ALMEIDA - 066035120507 

11. CARLOS HENRIQUE SOUZA DOS SANTOS - 101796320531 

12. FRANCISCO DE ASSIS LOPES - 079306490574 

13. JOSE PEDRO SILVA -  096881970566 

14. TOMAS DE OLIVEIRA SILVANY - 109529750582 

15. CHENG PIRES CHUNG - 112016190574 

16. BERNARDO XAVIER DA SILVA - 026681721627 

17. CONSUÊLO NAVARRO DE BRITO LIMA NETA - 98126180507 

18. CATIA CRUZ SAMPAIO - 109540040523 

19. HANNA GABRIELLE SANTOS MOREIRA DOS SANTOS - 156045450515 

20. JACIANE SANTOS DOS SANTOS - 92518770507 

21. TATIANE SANTOS DOS SANTOS SANTANA - 80763750582 

22. MARIA BARBARA SANTOS DOS SANTOS - 23818290582 



 
23. RAUAN SANTOS MOREIRA DOS SANTOS - 16407497507 

24. ANDRE MATOS VITERBO NERY - 77373080515 

25. NADJANE LIMA DOS SANTOS -  38765111708 

26. DAIANA LINS DE QUEIROZ PALMER - 98632050515 

27. CLEIDSON SOUZA COUTINHO - 109934900531 

28. ANA PAULA SINTRA MARTINS - 96554010507 

29. SOLANGE MARIA CORTES QUEIROZ - 38151530574 

30. CESAR ALBERTO MATOS MARTINS - 94926080558 

31. ARNALDO MATOS VITERBO NERY - 82386800531 

32. ANDRE RIBEIRO COHEN -79649470558 

33. ANFRISIO LUIZ BRITTO RIBEIRO - 35394920574 

34. EDMAR LIMA CHAVES - 050428260582 

35. EDGARD DA SILVA FROES BRITTO RIBEIRO - 141608420507 

36. MARIA DE LOURDES SILVA MARA - 015178230540 

37. DILMA DOS SANTOS DE ARAÚJO - 77406500582 

38. ADENILTON NASCIMENTO MACHADO - 128395700523 

39. ALAN OLIVEIRA SILVA - 101350370566 

40. THAUANE VILAS BOAS DOS SANTOS NUNES - 128301950531 

41. FLÁVIA DOS SANTOS REIS - 140943000558 

42. TELMA VILAS BOAS DE SOUZA - 24344080574 

43. CLEIA CARNEIRO DE ARAUJO - 086305290582 

44. SIMONE ARAUJO DOS SANTOS - 113279850507 

45. NIVALDO SILVA DO ROSÁRIO - 083970700531 

SUPLENTES DO DIRETÓRIO.  

1. VALDECI DA SILVA FROES BRITTO RIBEIRO -19994230507 

2. EDUARDO SAMPAIO BASTOS -  79806550540 

3. CATARINA DA SILVA FROES BRITTO RIBEIRO - 128074570540 

4. MATEUS SINTRA BORGES DA SILVA - 15632820058 



 
5. EDVAN DIAS COSTA DE PAULA - 110063380540 

6. FABIANA DA SILVA - 098653500540 

7. JAQUELINE PEREIRA DA SILVA - 154654100582 

8. IDAYANA ALVES DE GOIS - 21601642100 

9. VERA LUCIA OLIVEIRA SILVA - 39426440507 

10. ANA CARLA SOUZA DOS SANTOS - 110731060590 

11. MIRIAM NERY MALTA - 006725100540 

12. NILZA DE SOUZA - 70544690574 

13. ALBERTO DINIZ GONÇALVES NETO -  109610550558 

14. THAYANE SHEILA DE ALMEIDA FERREIRA - 96860750582 

15. MARIA DAS GRACAS ARANHA SANTOS – 065842160523 
 
COMISSÃO EXECUTIVA: 
Presidente: 
Sra. CRISTIANE CORREIA DE ANDRADE, Título de Eleitor nº 093916730566 
 
Vice-Presidente: 
Sr. CEZAR FERREIRA LEITE, Título de Eleitor nº 079553170566 
 
Secretário: 
Sr. FRANCISCO DE ASSIS LOPES, Título de Eleitor nº 079306490574 
 
Tesoureiro: 
Sr. MARCO SMARCEVSCKI PEREIRA, Título de Eleitor nº 152949060523 
 
1ºvogal:  
Sr. DAIANA LINS DE QUEIROZ PALMER, Título de Eleitor nº 98632050515 
 
2º vogal: 
Sr. TOMAS DE OLIVEIRA SILVANY, Título de Eleitor, nº 109529750582 
 
Líder da Bancada 
Sr. ATANAZIO JULIO DOS SANTOS, Título de Eleitor nº 023745660558 
 

SUPLENTES DA EXECUTIVA MUNICIPAL: 

1º suplente: 

Sr. CARLOS HENRIQUE SOUZA DOS SANTOS, Título de Eleitor nº 101796320531 

 

2º suplente: 

Sr. CONSUÊLO NAVARRO DE BRITO LIMA NETA, Título de Eleitor nº 98126180507 

 

3º suplente: 

Sr, CATIA CRUZ SAMPAIO, Título de Eleitor nº 109540040523 

 



 
 

CONSELHO DE ÉTICA E DISCIPLINA.  

1. GEISY FIEDRA RIOS PINHEIRO DE ALMEIDA - 066035120507 

2. GUSTAVO FERREIRA DE OLIVEIRA - 117297860507 

3. BERNARDO XAVIER DA SILVA - 026681721627 

4. CONSUÊLO NAVARRO DE BRITO LIMA NETA - 98126180507 

5. CATIA CRUZ SAMPAIO - 109540040523 

 

SUPLENTES DO CONSELHO DE ÉTICA E DISCIPLINA.  

1. RENATA REIS RIBEIRO - 100282020540 

2. CHENG PIRES CHUNG - 112016190574 

3. HANNA GABRIELLE SANTOS MOREIRA DOS SANTOS - 156045450515 

4. JACIANE SANTOS DOS SANTOS - 92518770507 

5. ANDRE RIBEIRO COHEN - 79649470558 

 

MEMBRO CONSELHO FISCAL 

1.  ALEXANDRE BAHIENSE COSTA - 0798186705 66 

2. GUSTAVO LUIS CORTES BARROS - 110731090531 

3. NIVALDO SILVA DO ROSÁRIO - 083970700531 

 

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL.  

1. JOSE PEDRO SILVA - 096881970566  

2. CESAR ALBERTO MATOS MARTINS -  94926080558 

3. ANDRE MATOS VITERBO NERY - 77373080515 

 


